
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá/MS, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará
realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE
PREÇOS n.º 12/2022 - Processo nº 991/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA RECUPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ELÉTRICA DA PRAÇA DA REPÚBLICA, NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 07 de junho de 2022, às 09h00min. O edital encontra-se à disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sala de licitação, 1º andar - GELIC - Corumbá/MS - Telefone:
(67) 3234-3544, pelo e-mail: gelic.licitacoes@gmail.com e Portal da Transparência no endereço
(http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/).

Corumbá/MS, 19 de maio de 2022.

Thamíris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 003/2022

Pregão Eletrônico nº 71/2021 - Processo nº 7.791/2022.

Processo nº 8.904/2021 - Empenho nº 201/2022.

Ata de Registro de Preço nº 02/2021.

Partes: O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa, N&N
COMERCIO DE PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.351.193/0001-75.

Objeto: Referente à despesa com aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades das
Secretarias, Fundações e Agências da Prefeitura Municipal de Corumbá, considerando a necessidade periódica de limpeza
e conservação das instalações prediais e dos protocolos de biossegurança para prevenção do contágio ao vírus da COVID-
19, pelo período de 12 meses .

Valor Global: R$ 3.844,40 (Três Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, localizado na
Rua Gabriel Vandonni de Barros, n.1 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 15(quinze) dias, contados da solicitação do setor
requisitante através da autorização de fornecimento, em horário designado pela Gerencia Administrativa e Financeira-GAF.

Vigência: 12 (doze) meses computados a partir da data de sua celebração.

Dotação Orçamentária:

0246 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

024610 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

04.129.0104.8679.0000 - Gerenciamento das Atividades da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Reajuste: Os valores serão fixos e irreajustáveis.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e 4.320/64 e suas alterações.

Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 13 de maio de 2022.

Assinam: Eduardo Aguilar Iunes - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e

N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022/SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.

Processo: 5.379/2022



Partes: Secretaria Municipal de Educação e MC ROCHA EIRELI.

Cláusula Primeira: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de alimentação escolar (PNAE)
para atender a merenda escolar da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I e II, EJA e ENAE.

Valor: R$ 169.599,00 (Cento e sessenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;               

24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL;

24.92.12.306.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL;

24.92.12.306.0101.2600 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA - PNAEPE;              

24.92.12.306.0101.2602 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL - PNAE;

24.92.12.306.0101.2601 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇAO DE JOVENS E ADULTOS - PNAEJA;

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO     

Data da Assinatura: 03/04/2022.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MC ROCHA EIRELI.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 046/2022 - Processo nº 17937/2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados da licitação supracitada, instaurado visando Registro de preços para contratação de serviço gráfico para
confecção e impressão de formulários com fornecimento de material, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Empresa vencedora  L .F. DE SOUZA EIRELI (08433376000100) com os lotes: 2, 12, 14, 23 e 36 no valor total
de R$5.630,00 (cinco mil e seiscentos e trinta reais). RB GRAFICA DIGITAL EIRELI (16951665000110) com os lotes: 5, 9 e
16 no valor total de R$20.562,00 (vinte mil e quinhentos e sessenta e dois reais). REZENDE & DINIZ NETO LTDA
(02001655000100) com os lotes: 10, 11 e 15 no valor total de R$1.719,70 (um mil e setecentos e dezenove reais e setenta
centavos). F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI(09168383000186) com o lote: 4 no valor total de R$6.240,00 (seis mil e
duzentos e quarenta reais). GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (02472396000286) com os lotes: 1, 3, 6, 7, 8, 13, 37,
38, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 no valor total de R$88.545,95 (oitenta e oito mil e
quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Corumbá-MS 19 de maio de 2022.

(a)Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 53/2022 - Processo nº 583/2022

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica
aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA FIXA E TOLDOS DE POLICARBONATO E PERSIANAS. Empresa
vencedora SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICAÇÕES LTDA ME
(19814481000105) com os lotes: 2, 3, 4 e 5 no valor total de R$19.888,76 (dezenove mil e oitocentos e oitenta e oito reais e
setenta e seis centavos). A.ARTHE FLEX COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA - ME (03513370000110) com o lote: 1 no
valor total de R$6.112,80 (seis mil e cento e doze reais e oitenta centavos).

Corumbá-MS 19 de maio de 2022.

(a)Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado e Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 10/2022 - Processo nº 21.412/2021

Órgão: aquisição de materiais para reposição e manutenção dos equipamentos tecnológicos das secretarias e salas de
tecnologias das escolas municipais de Corumbá-MS

Empresas vencedoras valor total: R$24.114,00 (vinte e quatro mil e cento e quatorze reais): NASSER SAFA AHMAD - ME



(73328999000176) com o lote: 2 no valor total de R$1.914,00 (um mil e novecentos e quatorze reais). L C COMERCIO
ELETRONICO - LTDA (39481277000119) com o lote: 1 no valor total de R$22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais).

CORUMBÁ - MS, 19 de maio de 2022

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro

Aviso de Resultado e Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 15/2022 - Processo nº 32.288/2021

Órgão: registro de preços para aquisição de mesas de jogos para atender as demandas das Unidades Escolares da REME
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) parte integrante ao Edital e
seus anexos.

Empresas vencedoras valor total: R$127.125,01 (cento e vinte e sete mil e cento e vinte e cinco reais e um centavo):
NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$127.125,01 (cento e vinte e sete
mil e cento e vinte e cinco reais e um centavo).

CORUMBÁ - MS, 19 de maio de 2022

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ebe23ab1

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T03:52:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




